UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Universidade Federal do Oeste do Pará

Av. Vera Paz, s/n – Bairro Salé – CEP 68035-110 – Santarém – Pará
Fone: (93) 2101 4947

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA / EDITAL 01/2023/PROPPIT/UFOPA

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três (24/08/2023) realizou-se a

homologação das inscrições do Edital de Seleção de Bolsista para a execução do plano de trabalho

“Caracterização de produtos florestais utilizados no artesanato pela Comunidade de Maguari”,
dentro do projeto de pesquisa “Utilização artesanal dos Produtos Florestais Madeireiros e Não-

Madeireiros na Região Oeste do Pará”, para o período de 01/09/2023 a 31/08/2024, conduzida
pela Professora Juliana Mendes de Oliveira, coordenadora do referido plano, com dez discentes

inscritos, tendo como resultado:

1.1. Homologação de Inscrição:

Candidatos Inscrição

Aderlilton da Silva Peixoto HOMOLOGADA

Alex Vinicius Barata de Aguiar NÃO HOMOLOGADA

Aline Ariel Silva Cardoso HOMOLOGADA

Duanne Karine dos Anjos Colares HOMOLOGADA

Felismina de Oliveira Correa NÃO HOMOLOGADA

Leonardo Cesar Gomes Rodrigues NÃO HOMOLOGADA

Maria Luíza Mendes da Silva Vinhote NÃO HOMOLOGADA

Raimundo Nonato Caetano Serrão NÃO HOMOLOGADA

Rita de Cássia Rocha Pereira HOMOLOGADA

Rosineri Freitas Melo NÃO HOMOLOGADA

Os discentes Alex Vinicius Barata de Aguiar, Felismina de Oliveira Correa, Leonardo Cesar

Gomes Rodrigues, Maria Luíza Mendes da Silva Vinhote, Raimundo Nonato Caetano Serrão e

Rosineri Freitas Melo não tiveram suas inscrições homologadas por falta de documentação, pois
não enviaram o Histórico e o Currículo Lattes para o e-mail da coordenadora do projeto, como

previsto no Edital de Seleção de Bolsista, item 3.1, publicado no site do Instituto de Biodiversidade
e Florestas.

Nada mais havendo, homologou-se as inscrições dos demais candidatos.

Juliana Mendes de Oliveira

Professora Associada
Instituto de Biodiversidade e Florestas / UFOPA

Santarém, 24/08/2023.